
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 13

Obec Libhošť

Libhošť č. 1, 742 57 Libhošť
tel.č.: 556 730 319 | e-mail: obec@libhost.cz

Z Á P I S
32. zasedání Zastupitelstva obce Libhošť

konané dne 14. 12. 2021 v Libhošť - Trámový sál od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.
Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).

Doba jednání: 17:09 - 21:24 hodin
Přítomno: 11
Omluveni: 4
Neomluveni: -
Předsedající: Ing. Jiří Petrovský
Zapisovatel*: Mgr. Nicole Váňová
Ověřovatelé zápisu: Miloslava Blažková, Pavel Čapka

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Zapisovatelka Mgr. Nicole Váňová přivítala v 17:09 hodin všechny přítomné a upozornila, že ze zasedání bude
pořizován zvukový i obrazový záznam. V době zahájení bylo přítomno 11 členů ZO. Omluven byl Tomáš Belica,
Naděžda Demlová, Josef Klos a Ing. Jaroslav Šimíček. Informace o konání 32. zasedání byla zveřejněna
na úřední desce obce od 7. prosince do 14. prosince 2021, dále na elektronické úřední desce, v obecních
vývěskách a na webu obce.

2. Schválení programu

Zapisovatelka zasedání předala slovo starostovi obce Ing. Jiřímu Petrovskému, který bude nadále zasedání
řídit. Starosta obce následně přivítal přítomné zastupitele i občany.

Starosta poté dále konstatoval, že nepřišel žádný návrh na doplnění programu, přesto se ale táže přítomných
zastupitelů i občanů, zda někdo nemá návrh na změnu či doplnění programu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje program 32. zasedání ZO Libhošť tak, jak byl předložen.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 32/2021/Z-1 bylo schváleno.

3. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Podle ustanovení § 95 zákona o obcích se o průběhu zasedání zastupitelstva obce pořizuje zápis, který musí být
pořízen nejpozději do 10 dnů po skončení zasedání. Zapisovatelkou zasedání je Mgr. Nicole Váňová. Zákon



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 13

o obcích také stanoví, že zápis o průběhu zasedání podepisují určení ověřovatelé.
Ověřovateli zápisu z tohoto zasedání navrhuji členy zastupitelstva obce Miloslavu Blažkovou a Pavla Čapku
(určeno podle abecedního pořádku).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť určuje jako zapisovatelku zasedání Mgr. Nicole Váňovou a jako ověřovatele
zápisu z 32. zasedání Zastupitelstva obce Libhošť určuje členy zastupitelstva obce Miloslavu Blažkovou a
Pavla Čapku.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 32/2021/Z-2 bylo schváleno.

4. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání

Předseda Kontrolního výboru, Pavel Čapka, předložil kontrolu plnění usnesení z minulých zasedání
Zastupitelstva obce Libhošť.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí předloženou zprávu kontroly plnění usnesení
z minulých zasedání ZO.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 32/2021/Z-3 bylo schváleno.

5. Termíny zasedání Zastupitelstva obce v roce 2022

Místostarosta obce informuje ZO o návrhu termínů konání zasedání Zastupitelstva obce v roce 2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje , aby se zasedání Zastupitelstva obce Libhošť v roce 2022 konalo
v těchto termínech: 1.2., 5.4., 7.6., 6.9., 1.11., 13.12., a to v 17:00 hodin.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 32/2021/Z-4 bylo schváleno.

6. Zpráva o činnostech knihovny, výborů a komisí za rok 2021

Starosta konstatoval, že činnosti rady obce a zastupitelstva obce jsou zastupitelům i občanům známé, neboť jim
jsou k dispozici zápisy i usnesení, které jsou zveřejňovány na webu obce a také v místním zpravodaji. Zápisy
kontrolního a finančního výboru jsou průběžně zveřejňovány na webu obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí předložené zprávy o činnostech Kontrolního výboru,
Finančního výboru, Komise pro občanské záležitosti a sociálních věcí, Komise pro kulturu a sport, Komise
pro rozvoj obce a zprávu o činnosti místní knihovny za rok 2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 32/2021/Z-5 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 13

7. Zpráva o činnosti Jednotky SDH za rok 2021, stav PO v obci

Velitel Jednotky SDH Libhošť, Ing. Tomáš Kulčák, předložil ZO Libhošť zprávu o činnosti Jednotky SDH Libhošť
 za rok 2021 a stavu požární ochrany v obci Libhošť.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí zprávu velitele Jednotky SDH Libhošť Ing. Tomáše Kulčáka
o činnosti Jednotky SDH za rok 2021 a o stavu požární ochrany v obci Libhošť.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 32/2021/Z-6 bylo schváleno.

8. Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Libhošť 90, p.o., za školní rok 2020/2021

Místostarosta předložil ZO Výroční zprávu o činnosti ZŠ a MŠ, Libhošť 90, příspěvkové organizace za školní
rok 2020/2021.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí předloženou Výroční zprávu o činnosti ZŠ a MŠ, Libhošť 90,
p.o., za školní rok 2020/2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 32/2021/Z-7 bylo schváleno.

9. Rozpočet ZŠ a MŠ Libhošť, střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Libhošť

Starosta informoval ZO o předloženém návrhu Rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Libhošť,
Libhošť 90, na období 2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje Rozpočet příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Libhošť, Libhošť
90 na rok 2022 tak, jak byl předložen a pověřuje starostu obce jeho vyvěšením na webové
stránky obce Libhošť, kde závazný ukazatel pro rok 2022 je ve výši 1.951.000,- Kč. 

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 32/2021/Z-8a bylo schváleno.

Starosta informoval ZO o předloženém Střednědobém výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Libhošť, viz příloha. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje předložený Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Libhošť, Libhošť
90, pro roky 2023 až 2024 a pověřuje starostu obce jeho vyvěšením na webové stránky obce Libhošť.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 32/2021/Z-8b bylo schváleno.

10. Peněžitá plnění a peněžité dary za činnost v roce 2021

Starosta obce informoval o návrhu schválit navržené peněžité dary za rok 2021, a to za tyto funkce:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 13

a) za výkon funkce člena kontrolního nebo finančního výboru a za celoroční činnost v těchto výborech,

b) za výkon funkce člena komise a za celoroční činnost v komisích,

c) za mimořádnou aktivitu, práci či přínos ve prospěch obce v roce 2021.

Dále navrhuje odměnu veliteli Jednotky SDH Libhošť, jako organizační složky obce.

Miloslava Blažková navrhuje snížení navrhovaných částek u Komise pro občanské záležitosti a sociálních věcí
na polovinu, a to z důvodu, že se v letošním roce nekonalo tolik akcí. 

Miloslava Blažková dále navrhuje schválit odměnu také předsedkyni Komise pro kulturu a sport, která není
v návrhu částek uvedena. 

Starosta dále informuje, že od předsedy Osvětové besedy nepřišly žádné návrhy, tudíž navržené odměny jsou
od vedení obce. 

Starosta tedy navrhuje schválit následující odměny: 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje a) podle § 84 odst. 2 písm. v), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
peněžité plnění pro fyzické osoby, které nejsou členy ZO, za výkon funkce člena kontrolního a finančního
výboru a za celoroční činnost ve výborech, takto:

Kontrolní výbor

K*** D*** - 1.300,- Kč,

Finanční výbor

A*** N*** – 1.300,- Kč,

Z*** T*** – 1.300,- Kč,

L*** P*** - 1.300,- Kč,

b) podle ust. § 85 písm. b) ve vazbě na ust. § 102 odst. 3 zákona o obcích, poskytnutí peněžitého daru
fyzickým osobám, které nejsou členy ZO, takto:

Komise pro rozvoj obce

R*** V*** - 1.500,- Kč,

V*** Š*** - 1.500,- Kč,

M*** H*** – 1.500,- Kč,

Komise pro občanské záležitosti a sociálních věcí

M*** V*** - 2.000,- Kč,

K*** D*** - 2.000,- Kč,

E*** V*** - 2.500,- Kč,

M*** M*** - 2.000,- Kč,

A*** M*** - 1.000,- Kč,

L*** S*** - 2.500,- Kč,

B*** H*** - 1.000,- Kč,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 13

P*** K*** - 2.000,- Kč,

Komise pro kulturu a sport

P*** K*** – 3.000,- Kč,

D*** M*** - 2.000,- Kč,

J*** K*** - 2.000,- Kč,

N*** V*** - 3.000,- Kč,

c) podle ust. § 85 písm. b) ve vazbě na ust. § 102 odst. 3 zákona o obcích, poskytnutí peněžitého daru
fyzickým osobám za mimořádnou aktivitu, práci či přínos ve prospěch obce v roce 2021, takto:

T*** S*** – 3.500,- Kč,

M*** K*** – 3.500,- Kč,

P*** K*** - 2.500,- Kč,

M*** F*** - 2.500,- Kč,

M*** Š*** - 2.000,- Kč,

K*** Š*** - 2.000,- Kč,

H*** R*** - 3.500,- Kč,

D*** M*** - 3.500,- Kč,

Z*** T*** - 3.500,- Kč,

M*** R*** - 3.500,- Kč,

R*** K*** - 2.000,- Kč,

M*** R*** - 2.000,- Kč,

P*** P*** - 3.500,- Kč,

M*** T*** - 1.500,- Kč,

R*** R*** - 1.500,- Kč,

A*** D*** - 1.500,- Kč,

D*** K*** - 1.500,- Kč,

S*** H*** - 1.500,- Kč,

J*** D*** - 1.500,- Kč,

K*** Š*** - 1.000,- Kč,

J*** M*** - 1.000,- Kč,

J*** E*** - 1.000,- Kč,

R*** S*** - 1.000,- Kč,

P*** H*** - 500,- Kč,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 13

R*** V*** - 3.500,- Kč,

Z*** T***- 1.500,- Kč,

R*** H*** - 2.000,- Kč,

D*** M*** - 3.500,- Kč,

A*** N*** - 2.500,- Kč,

Z*** H*** - 3.000,- Kč,

D*** H*** - 1.000,- Kč,

D*** Ř*** - 1.000,- Kč,

P*** Ř*** - 1.000,- Kč,

P*** H*** - 5.000,- Kč,

V*** K*** 3.500,- Kč,

Členům jednotky dobrovolných hasičů

- hasiči a strojníci

J*** B*** - 2.000,- Kč,

J*** H*** - 2.000,- Kč,

M*** F*** - 2.000,- Kč,

A*** H*** - 2.000,- Kč,

A*** K*** - 2.000,- Kč,

R*** Š*** - 2.000,- Kč,

D*** P*** - 2.000,- Kč,

P*** K*** - 2.000,- Kč,

- zástupci velitele

J*** H*** - 3.000,- Kč,

M*** Š*** - 3.000,- Kč,

d) podle ust. § 85 písm. b) ve vazbě na ust. § 102 odst. 3 zákona o obcích, poskytnutí peněžitého daru
veliteli Jednotky SDH Libhošť, jako organizační složky obce, takto:

Ing. T*** K*** – 4.300,- Kč,

a to s tím, že celkové výdaje za peněžité dary nepřesáhnou částku 139.500,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Horák )

Usnesení č. 32/2021/Z-9 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 13

11. Obecně závazná vyhláška obce Libhošť č. 1/2021, o místním poplatku za provoz systému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

Starosta předložil Zastupitelstvu obce Libhošť návrh Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.

Starosta dále informuje, že zásadní změnou je zvýšení místního poplatku, a to na 600,- Kč/osoba/rok. Je tak
i z důvodu zvýšeného množství velkoobjemového odpadu, který lidé vozí celoročně na sběrný dvůr. Dalším
důvodem je také snížení slevy na poplatníka. Dostáváme se na číslo 2 tis. Kč na tunu odpadu, proto bychom
se měli zamyslet nad tím, co vše dáváme do popelnic. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Libhošť č. 1/2021, o místním
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 32/2021/Z-10 bylo schváleno.

12. Aktualizace VP č. 8/2018 Směrnice pro tvorbu a užití prostředků sociálního fondu obce Libhošť s
názvem "Sociální fond zaměstnanců obce Libhošť"

Starosta předložil Zastupitelstvu obce Libhošť návrh aktualizace směrnice VP č. 8/2018 Směrnice pro tvorbu a
užití sociálního fondu obce Libhošť, viz příloha.

Starosta dále informuje, že tvorba nyní bude tvořena jednou částkou, o které rozhodne zastupitelstvo.
V principu to bude pořád stejné. Další změnou je, že vyúčtování benefitů (příspěvek na zdraví, ošatné)
bude možno účtovat v průběhu celého roku, ne jen v prosinci jak tomu bylo doposud. Další důležitou změnou je
příspěvek na stravování zaměstnanců obce. Příspěvek budou zaměstnanci dostávat přímo do mezd a není to
podmíněno stravováním ve školní jídelně. Spodní hranice příspěvku je 50,- Kč za jeden odpracovaný den
a horní hranice je 75,- Kč. Starosta navrhuje příspěvek ve výši 55,- Kč. Karla Chybová konstatuje, že by byla
pro vyšší příspěvek. Navrhuje zvýšit na 70,- Kč. Starosta souhlasí a ve směrnici bude o tuto částku upraveno. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje aktualizovanou směrnici VP č. 8/2018 Směrnice pro tvorbu a užití
prostředků sociálního fondu obce Libhošť s názvem "Sociální fond zaměstnanců obce Libhošť".

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 32/2021/Z-11 bylo schváleno.

13. Rozpočet obce pro rok 2022

18:32 - 19:06 hodin     vyhlášena přestávka

18:35 hodin    odchází Mgr. Petr Horák, nadále přítomno 10 zastupitelů

Starosta předložil Zastupitelstvu obce Libhošť návrh rozpočtu obce pro rok 2022. Starosta předkládá návrh
změny a to v označení POL 1340 nově na POL 1345 v příjmech (změna legislativy). Rozpočet byl řádně vyvěšen
na úřední desce obce. 

Starosta dále konstatuje, že nižší skok příjmů je převážně z dotací za chodníky a kanalizaci. Tyto
dotace bychom měli obdržet ještě letos. 

Celkové příjmy na rok 2022 jsou predikovány na 37.146.291,- Kč, celkové výdaje na 47.146.291,-



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 13

 Kč. Schodek je krytý zůstatkem finančních prostředků z minulých let.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje Rozpočet obce Libhošť na rok 2022 tak, jak byl předložen
se zahrnutím všech odsouhlasených připomínek zastupitelů obce a pověřuje starostu obce jeho
vyvěšením na webové stránky obce Libhošť.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Blažková)

Usnesení č. 32/2021/Z-12a bylo schváleno.

Starosta konstatuje, že totéž usnesení bylo schváleno i v loňském roce a v letošním roce velmi usnadnilo práci
správce rozpočtu ohledně dotací.  

Karla Chybová se táže, zdali toto usnesení bylo jen pro letošní rozpočet. Starosta reaguje s tím, že v rámci
každého rozpočtu se schvalovaly kompetence. Karla Chybová konstatuje, že tehdy se kompetence měnily.
Starosta konstatuje, že by to měl raději schválené i k tomuto rozpočtu. Karla Chybová konstatuje, že ona
osobně je za toto schválené usnesení ráda, neboť oni se o něj snažili také, ale marně. Je dobře, že se to konečně
podařilo prosadit. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť pověřuje Radu obce Libhošť k provádění rozpočtových opatření,
spočívajících v přesunech mezi paragrafy (ve výdajích i příjmech) schváleného rozpočtu pro daný
kalendářní rok, přičemž celková výše rozpočtu se nemění. ZO Libhošť pověřuje správce rozpočtu
k úpravám položek rozpočtu v rámci paragrafu ve výdajové i v příjmové části rozpočtu včetně
přesunu položek v příjmové části „Bez ODPA“, přičemž celková výše rozpočtu se nemění.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 32/2021/Z-12b bylo schváleno.

Starosta informoval Zastupitelstvo obce Libhošť o návrhu změny výše tvorby Sociálního fondu za rok 2020
z důvodu vrácení části tarifních mezd u zaměstnanců THP. Nově vypočtená výše tvorby Sociálního fondu za rok
2020 je 152.028,- Kč. Dále navrhuje výši dofinancování Sociálního fondu za rok 2021, a to ve výši 147.435,- Kč.

Starosta navrhuje, dle schválené aktualizace Směrnice VP č. 8/2018, výši tvorby sociálního fondu pro rok 2022
ve výši 192.320,- Kč, tato částka bude ve tvorbě z části kryta přebytky z minulých let. Z tohoto důvodu
navrhuje starosta schválení tvorby sociálního fondu ve výši 57.320,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje změnu výše dofinancování (tvorby) sociálního fondu za rok
2020 tak, jak byla předložena se zahrnutím skutečných nákladů tarifů mezd za rok 2020 dle
aktuálně platné směrnice č. 8/2018/VP „Sociální fond zaměstnanců obce Libhošť“ (narovnání a
vratky platů na THP pozicích za rok 2020).

Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje dofinancování (tvorbu) sociálního fondu na rok 2021 tak,
jak byla předložena se zahrnutím skutečných nákladů tarifů mezd za rok 2021 dle aktuálně
platné směrnice č. 8/2018/VP „Sociální fond zaměstnanců obce Libhošť“.

Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje Rozpočet sociálního fondu na rok 2022 tak, jak byl předložen
se zahrnutím všech odsouhlasených připomínek zastupitelů obce. Zastupitelstvo obce Libhošť
schvaluje výši tvorby sociálního fondu na rok 2022 dle aktualizované směrnice VP č. 8/2018
Směrnice pro tvorbu a užití prostředků sociálního fondu obce Libhošť s názvem "Sociální fond
zaměstnanců obce Libhošť" - aktualizace.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 13

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 32/2021/Z-12c bylo schváleno.

14. Podklady obecní kroniky

Starosta předkládá zastupitelstvu obce zpracované zápisy do kronik obce Libhošť za roky 2011, 2012 a 2013
ke schválení. Zápisy byly doplněny o fotografie. Textový obsah byl zastupitelům předložen k připomínkování již
v loňském roce a do této chvíle nebyly doručeny žádné připomínky.

Tomáš Kulčák žádá o doplnění informací o zřízení Jednotky SDH do zápisu kroniky roku 2011. Starosta reaguje
s tím, že toto bude doplněno. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje zápisy do kronik obce Libhošť za roky 2011, 2012 a 2013 se všemi
odsouhlasenými připomínkami.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 32/2021/Z-13a bylo schváleno.

Z časových důvodů žádá kronikářka zastupitelstvo obce o prodloužení termínu předložení zbývajících kronik. 

Miloslava Blažková konstatuje, že není možné zvládnout dopsání zbývajících kronik do konce příštího roku.
Starosta reaguje s tím, že pokud by se tam dal termín delší, nemuselo by to tolik motivovat k předložení zápisů.
Nechejme tento a raději budeme každý rok prodlužovat. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje prodloužení původního termínu pro předložení zbývajících kronik, a
to nově do 31.12.2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 32/2021/Z-13b bylo schváleno.

15. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce Libhošť za období 01-09/2021

Starosta obce Libhošť předložil zastupitelstvu obce Zápis o výsledku dílčího
přezkoumání hospodaření obce Libhošť, které bylo provedeno Krajským úřadem Moravskoslezského
kraje

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí Zápis o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce
Libhošť.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 32/2021/Z-14 bylo schváleno.

16. Kotlíkové dotace v programovém období 2021 – 2027

Starosta informoval Zastupitelstvo obce Libhošť o doručené výzvě Krajského úřadu pro Moravskoslezský kraj
ke schválení příspěvku ke schváleným kotlíkovým dotacím:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 13

"Moravskoslezský kraj opět plánuje přispět za účelem posílení zájmu domácností o výměnu starých kotlů
ze svého rozpočtu všem úspěšným žadatelům, čímž dojde ke snížení výše spolufinancování z prostředků
domácností. Vzhledem k pozitivním ohlasům ze strany občanů a velmi dobré zkušenosti ze spolupráce s obcemi
z přechozích výzev, si Vás dovoluji požádat o zvážení, zda se na spolufinancování výměny kotlů ve Vaší obci
budete chtít podílet a případně v jaké výši. Veškerou administraci spojenou s vyplacením obecního příspěvku
včetně předfinancování ponese Moravskoslezský kraj. Ke vzájemnému vypořádání bude docházet následně a
pouze na úrovni kraj – obec. Pro občany nebude toto případné spolufinancování znamenat žádnou další
administrativní zátěž."

Starosta konstatuje, že dle něj toto neřeší problém lidí. Lidé řeší, kde na to vezmou peníze, řešením by byly
kotlíkové půjčky přímo od obce. Takové půjčky, které by se nám vracely do rozpočtu jako teď už nebudou.
Dneska se ale rozhoduje o tom, jestli na každou úspěšnou žádost našeho občana jim přispějeme částkou 5
tis. Kč. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje rozhodnutí o spolufinancování nových kotlíkových dotací v rámci
připravované 4. výzvy a to částkou 5.000,- Kč na každou úspěšnou žádost, podanou vlastníky RD v obci
Libhošť, celkově však maximálně 100.000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 0 / Proti: 10 (Blažková, Čapka, Chybová, Hanzelka, Jalůvková, Krumpochová, Kulčák, Lacina,
Petrovský, Vašíček) / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

17. Smlouva o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce
elektrické energie

Starosta informoval Zastupitelstvo obce Libhošť o návrhu smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky
distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie. Jedná se o dva sloupy NN v ose chodníkového
tělesa a to na autobusové zastávce U Kovárny (směr NJ) a Transformátor (směr NJ). Celková odhadovaná cena
realizace přeložky dvou sloupů NN včetně inženýringu a projektové dokumentace je 570.000,- Kč bez DPH.
Podpisem této smlouvy o přeložce je podmiňováno souhlasné stanovisko ČEZ Distribuce, a.s. s kolaudací
stavby chodníkového tělesa. V projektové dokumentaci chodníkového tělesa nebyl sloup NN na autobusové
zastávce U Kovárny nakreslen a na autobusové zastávce Transformátor byl nakreslen mimo chodníkové těleso.
Starosta navrhuje jednání se zhotovitelem projektové dokumentace z důvodů kompenzace vzniklých
vícenákladů na část realizaci přeložení sloupů NN.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje smlouvu č. Z_S14_12_8120082938 o smlouvě budoucí o realizaci
přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie mezi obcí a ČEZ Distribuce, a.s.,
na realizaci přeložky dvou sloupů NN umístěných v chodníkovém tělese podél silnice III/46433 v obci
Libhošť a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Zastupitelstvo obce Libhošť pověřuje starostu jednáním se zhotovitelem projektové dokumentace
chodníkového tělesa z důvodů kompenzace vzniklých vícenákladů na část realizace přeložení sloupů NN.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 32/2021/Z-15 bylo schváleno.

18. Rozhodnutí o narovnání majetkových vztahů na parc. č. 1542/2

Starosta informoval Zastupitelstvo obce Libhošť o aktuálním stavu řešení nenarovnaných majetkoprávních
vztahů na parcele č. 1542/2 v k.ú. Libhošť. Na části této parcely je postavena hospodářská budova,
jejíž majitelem je R*** S***. Na žádost vedení obce byla na 13.7.2021 svolána schůzka na místě samém,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 13

viz Protokol jednání (zástupci stavebního úřadu, zástupci obce a majitel nemovitosti). Stavební úřad vyzval
obec Libhošť k doplnění informací, ze kterých vyplývá skutečný stav umístění hospodářské budovy na pozemku
parc. č. 1542/2 v k.ú. Libhošť. Obec dodala Polohopisné zaměření budovy jejímž zpracovatelem byl Ing. Ivo
Míček, IČ: 753 51 099. Majitel stavby hospodářské budovy je přesvědčen, že mu budova včetně pozemku,
na kterém stojí, byla řádně vrácena v rámci restituce majetku v 90. letech. Se stávajícím stavem nesouhlasí a
bude se bránit před demolicí všemi právními prostředky.

K této stavbě neeviduje stavební úřad ani jeden dokument. 

Nyní má obec Libhošť tyto možnosti narovnání majetkoprávních vztahů:

a) trváním na odstranění nezkolaudované stavby na pozemku parc. č. 1542/2 v k.ú. Libhošť,

b) žádat majitele stavby, aby vyjednal možnost odkupu pozemků vedle hospodářské stavby, které by následně
vlastnila obec,

c) obec by si začala vyřizovat možnost odkupu pozemků vedle hospodářské stavby sama.

Roman Lacina konstatuje, že stavbu si tam majitel stavil sám, ne že by tam už stála, když by ji v rámci restituce
dostal. Karla Chybová konstatuje, že v restituci dostal pozemky, nikoliv budovy. Dále konstatuje, že toto už
řešili kdysi a majitel vůbec ani neuznal, že by ta část stavby nebyla na jeho pozemku, i když uznatelně zasahuje
i do pozemku obce. Starosta konstatuje, že dnes máme udělat rozhodnutí, které po nás chce stavební úřad, a to
jestli mají pokračovat v řízení o odstranění stavby nebo ne. Roman Hanzelka reaguje s tím, že stavební úřad
přece zjistil, že se jedná o černou stavbu, tak má v řízení pokračovat bez ohledu na stanovisko obce. Starosta
konstatuje, že stavební úřad by byl raději, kdybychom se domluvili mezi sebou. Starosta současně navrhuje,
aby stavební úřad v této věci pokračoval. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť rozhodlo o narovnání majetkoprávních vztahů mezi majitelem hospodářské
budovy na pozemku parc.č. 1542/2 v k.ú. Libhošť v majetku obce Libhošť podáním žádosti o odstranění
stavby a pověřuje starostu zajištěním všech potřebných úkonů.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 32/2021/Z-16a bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť pověřuje starostu jednáním s okolními majiteli pozemku parc. č. 355/10
za účelem odkupu části pozemku.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 32/2021/Z-16b bylo schváleno.

19. Diskuze, závěr

Starosta informoval Zastupitelstvo obce Libhošť o podkladech k výpočtu cenotvorby stočného pro rok 2022.
Podklady ke schválení cenotvorby budou odeslány nově na MF ČR.

Starosta informuje, že na jednání vyplynula cena za stočné pro nekoncesionáře 44,- Kč vč. DPH. Pokud by cena
za roční provozování byla nižší, museli bychom narovnávat. Pokud by byla v limitech, nechali bychom to tak a
žádné vyrovnání nebude. Starosta navrhuje schválení ceny mezi 44 - 47,- Kč. U vyšší částky můžeme mít
benevolenci ve vyšších nákladech nebo naopak s nižší částkou můžeme jít do rizika, kdy možné vyšší náklady
doplatí obec. Roman Lacina se táže, jaká byla ceny při výběrovém řízení. Starosta odpovídá s tím, že 46,-
 Kč. Dále konstatuje, že by přistoupil na nižší cenu. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 13

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje kalkulaci ceny stočného pro kalendářní rok 2022 do sítě splaškové
kanalizace v majetku obce Libhošť ve výši 41,- Kč bez DPH, tj. 45,10 Kč s DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 32/2021/Z-17a bylo schváleno.

Zástupce mysliveckého spolku konstatuje, že současná protiepidemiologická opatření dovolují 100 osob
ve vnitřních prostorách. S tímto naráží všechny spolky u pořádání plesů. Při tomto omezeném počtu
návštěvníků buďto prodělají nebo budou v nule. Z tohoto důvodu se táže, zdali by byla možná domluva
s pomocí úhrady nákladů plesové hudby u všech spolků. Starosta reaguje s tím, že plesy byly vždy brány jako
výdělečná činnost, ale nyní je situace jiná a je otázkou, zdali by obec neměla s tímto spolkům pomoct. Mohlo by
to být formou mimořádných dotací. Miloslava Blažková navrhuje spolkům na plesy odpustit nájem za sál a
přidat 5 tis. Kč na úhradu hudby. Roman Lacina souhlasí. Starosta konstatuje, že nájemné je v kompetenci rady
obce, která bude mít zítra schůzi a tam se to může řešit. Je ale dobré, že to je probíráno také dnes
na zastupitelstvu. Je poté otázkou, kolik lidí vůbec za těch daných podmínek přijde. Roman Lacina navrhuje
podporu spolkům schválit. Roman Hanzelka by podporu ničím nepodmiňoval, pokud nepřijde nějaká zásadní
změna. Starosta tedy konstatuje, že by to mohlo být formou finančního daru + sleva na nájmu. Kdyby to bylo
formou dotace, tak by musely spolky předložit žádosti do zítra. Jedinou možností je jim schválit dar, který ale
nemusí přijmout tím, že nepodepíší darovací smlouvu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť doporučuje Radě obce Libhošť schválit slevu na nájmu trámového sálu ve výši
100% pro Myslivecký ples, Zahrádkářský ples, Maškarní ples, Hasičský ples a Pochování basy. 

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 32/2021/Z-17b bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje poskytnutí mimořádného daru ve výši 5.000,- Kč organizátorům
Mysliveckého plesu, Zahrádkářského plesu, Maškarního plesu, Hasičského plesu a Pochování basy v roce
2022 a pověřuje starostu podpisem darovacích smluv.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 32/2021/Z-17c bylo schváleno.

Miloslava Blažková se táže, kolik je prodaných knih "Liebisch", kterou vydala obec. Starosta konstatuje, že
některé výtisky byly rozdány darem a zbytek se prodal. Náklady na jednu knihu byly 500,- Kč a prodejní cena
byla poloviční. Za cenu nákladu by tu knihu málokdo koupil. Miloslava Blažková se táže, zdali je o tu knihu
stále zájem a prodává se. Starosta odpovídá s tím, že na skladě již není ani jeden výtisk. 

Starosta se táže, zdali má někdo z přítomných nějaké dotazy. Nikdo z přítomných již žádné dotazy neměl a
proto starosta ukončuje dnešní zasedání.

Datum vyhotovení: 21. 12. 2021
Ověřovatelé: Miloslava Blažková   ............................................................
 

Pavel Čapka   ............................................................
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 13

Starosta Ing. Jiří Petrovský   ............................................................
 


